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آمار تلفات و مبتلایان کرونایی در جهان
بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانی »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید- ۱۹(، 
مجموع مبتلایان به این بیماری در کشورهای مختلف تا روز ششم دی ماه 
1402 به ۷۰۰ میلیون و ۴۹۵ هزار و ۶۷۹ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و 

۹۶۱ هزار و ۱۸۳ بیمار نیز تأیید شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر داده‌های جهانی ورلدامُتر کووید-۱۹ روز پنجم دی 
ماه 1402 در کشورهای مختلف در مجموع ۸۸ هزار و ۶۸۶ مورد ابتلای جدید 

داشته و جان ۲۰۴ بیمار را گرفته است.
همچنین آمریکا با ثبت ۱۸۶ فوتی و بیش از ۷۹ هزار ابتلای جدید به ترتیب 

بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه‌روز گزارش کرده‌ است.
پایگاه داده‌های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت 

آمار رسمی‌مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۹۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ‌های کرونایی را در 
کل دنیا دارد. پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از ۴۰ میلیون ابتلا به 

ترتیب جایگاه دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند.
همچنین در فهرست آمار فوتی‌های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، 
برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ‌ 

و میر کرونایی را به ثبت رسانده‌اند.
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است 
و روسیه نیز با ثبت بیش از ۴۰۱ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ‌های کرونایی را 

تا روز ششم دی ماه 1402 در این قاره گزارش کرده است.

بارش باران در تهران از عصر امروز
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران از بعد از ظهر امروز 
)پنجشنبه( تا عصر روز جمعه )۸ دی( با گذر یک سامانه بارشی از شمال کشور 
در سطح استان افزایش ابر و سرعت وزش باد، بهبود نسبی کیفیت هوا و در 

نیمه‌شمالی گاهی بارش پراکنده دور از انتظار نیست.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی وضعیت جوی استان تهران امروز )۷ دی( آسمان صاف، گاهی وزش باد 
ملایم و با توجه به پایداری نسبی هوا در نواحی پرتردد شهری در برخی ساعات 

محلی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.
از بعد از ظهر امروز تا عصر روز جمعه )۸ دی( با گذر یک سامانه بارشی از 
شمال کشور در سطح استان افزایش ابر و سرعت وزش باد، بهبود نسبی کیفیت 
هوا و در نیمه‌شمالی گاهی بارش پراکنده و ارتفاعات به‌ویژه ارتفاعات شمال 

شرقی بارش پراکنده برف دور از انتظار نیست.
از جمعه شب تا اواسط هفته آینده با استقرار هوای پایدار و عدم وزش باد قابل 
ملاحظه و به‌ دنبال آن انباشت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.

از امروز تا روز شنبه )9 دی( در بیشتر نواحی استان روند کاهش دما 
پیش‌بینی می‌شود.

بدهی ۲۵ همتی دولت به صندوق بیمه روستائیان
معاون صندوق بیمه اجتماعی روستائیان گفت: بدهی دولت به صندوق 
تا بیش از ۲۵ همت برآورد می‌شود که قسمتی از آن در بودجه سال آینده 

پیش‌بینی شده است.
ذبیح‌الله عابدینی معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: توجه ویژه به روستائیان و عشایر در دو سال اخیر چشمگیر بوده 
به گونه‌ای که پرداختی به صندوق از ابتدای دولت مردمی‌سیزدهم تاکنون 
)۲ سال و سه ماه( بیش از ۱۵ سال قبل از آن بوده‌ است؛ به عبارتی وصولی 
صندوق از دولت طی دو سال و سه ماه بیش از دریافتی در طول ۱۵ سال 

گذشته است.
 وی افزود: وصولی از دولت در ۹ ماهه امسال از کل بودجه دریافتی سال 
گذشته ۸۰ درصد بیشتر بوده و پیش‌بینی می‌شود وصولی از دولت در سال 

۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۳۰ درصد رشد داشته‌ باشد.
عابدینی اظهار کرد: از ابتدای تأسیس صندوق علاوه بر پرداخت هزینه‌های 
اداری و تشکیلاتی و پرداخت مستمری، مستمری‌بگیران، ارزش دارایی‌های 
صندوق که منافع آن متعلق به آحاد بیمه‌شدگان بوده بیش از۱۰ برابر ارقام 
وصولی برآورد می‌شود. وی گفت: بدهی دولت به صندوق تا پایان امسال، بیش 
از ۲۵ همت برآورد می‌شود که با توجه به تأکید قانونگذار در ماده ۲۹ قانون 

برنامه هفتم قسمتی از آن در بودجه سال آینده پیش‌بینی شود.

پرداخت ۱۸ هزار کمک‌هزینه درمان سرطان 
و بیماری‌های سخت‌درمان 

بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام ۱۸ هزار کمک‌هزینه درمان به 
بیماران سخت‌درمان و مبتلا به سرطان پرداخت کرده است.

علی پزشکی، مدیر سامت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام 
ضمن بیان این مطلب افزود: تا پایان آذر ماه سال ۱۴۰۲ به ۱۸ هزار و ۶۶ 
بیمار نیازمند مبتلا به سرطان و بیماری‌های سخت‌درمان در سراسر کشور 
کمک‌هزینه درمان پرداخت شده است. مدیر سلامت بنیاد ۱۵ خرداد با تاکید 
بر حمایت از بیماران سخت‌درمان در تمامی‌استان‌های کشور گفت: استان‌های 
تهران، البرز، لرستان و مازندران بیشترین سهم را از این کمک‌هزینه‌ها داشته‌اند 
و در هر یک از این استان‌ها به ترتیب یک‌هزار و ۴۷۵، ۶۲۴، ۶۱۸ و ۶۰۳ فقره 

کمک‌هزینه درمان به مشمولان پرداخت شده است.
پزشکی تاکید کرد: حوزه سلامت یکی از ماموریت‌ها و محورهای سه‌گانه 
فعالیت‌های بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( است و 
تاکنون اقدامات و پویش‌های متفاوت و متنوعی از جمله غربالگری‌های ساختار 
قامتی، پوسیدگی دندان و تنبلی چشم برای کودکان و نوجوانان مناطق محروم، 
اجرای طرح مثبت حرکت ۱ و ۲ )اهدای تجهیزات توانبخشی به افراد دارای 
معلولیت(، مناسب‌سازی مسکن افراد دارای معلولیت، استعدادیابی ورزشی 
کودکان و نوجوانان مناطق کمتر برخوردار، تجهیز مراکز درمانی محلات 
محروم، حمایت از کاشت حلزون برای کودکان کم‌تر برخوردار ناشنوا و ارتقای 
امنیت تغذیه‌ای مادران باردار و شیرخواران با هدف تامین سلامت عمومی‌به 

ویژه در مناطق کمتر برخوردار کشور طراحی و عملیاتی شده است.

آماده‌باش شبانه‌روزی گشت‌های حامی ‌شهر 
برای اسکان دادن به افراد کارتن خواب 

با شروع فصل سرما و با هدف حمایت و ارائه خدمات مطلوب تر به 
اقشار آسیب دیده اجتماعی، گشت‌های ویژه فوریت‌های خدمات اجتماعی 

حامی‌شهر در حال آماده باش کامل در سطح کلانشهر تهران هستند.
به گزارش روابط عمومی‌سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران، با توجه به لزوم حمایت از اقشار آسیب دیده اجتماعی 
از جمله کارتن خواب‌ها و افراد بی سرپناه، با شروع فصل سرما و با هدف 
حمایت و ارائه خدمات مطلوب تر به این قشر آسیب‌پذیر ، گشت‌های ویژه 
فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی‌شهر در حال آماده باش شبانه‌روزی 

هستند. 
شهروندان تهرانی می‌توانند در صورت مشاهده افراد بی سرپرست و کارتن 
خواب با شماره تلفن مرکز فوریت‌های خدمات اجتماعی ۱۳۷ تماس حاصل 
نمایند تا گشت‌های حامی‌شهر سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران بلافاصله به محل اعزام شده و مددجویان را به مددسراها 

انتقال دهند. 
در حال حاضر حدود ۵۰ گشت ویژه حامی‌شهر به صورت شبانه روزی 
آماده باش هستند و همچنین مددسراها )گرمخانه‌ها( مناطق ۲۲ گانه نیز 
آماده پذیرش افراد بی سرپناه و کارتن خواب بوده تا در روزهای سرد پاییزی 

و زمستانی اقدام به اسکان این مددجویان نمایند.
همچنین ۲۰ مددسرای سیار فصلی نیز در میادین بزرگ کلانشهر تهران 

در حال خدمت‌رسانی به آسیب دیدگان اجتماعی هستند.

کرونا

هواشناسی

خانواده

شهری

معاون درمان وزارت بهداشت با انتقاد از 
ناهمخوانی تعرفه‌های پزشکی با هزینه‌ها و 
همچنین لزوم تقویت بیمه‌ها جهت پوشش 
تعرفه‌ها، گفت: برای سال آینده حدود ۴۵ 

یا ۴۶ درصد افزایش تعرفه پزشکی را مدنظر 
داریم اما باید منتظر برگزاری جلسات مرتبط 
باشیم تا عدد نهایی اعلام شود. دکتر سعید 
کریمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تعرفه‌های 

پزشکی سال ۱۴۰۳، توضیح داد: احتمالا هفته 
آینده جلسه شورای عالی بیمه در این زمینه 
برگزار شود تا درصدی که در شورای معینِ آنها 
بررسی شده است، اعلام شود تا اگر تصویب 

شد به سازمان برنامه و بودجه ارائه شود که 
البته امیدواریم تعرفه مصوب در شورای عالی 
بیمه، کمتر نشود.  وی با اشاره به اینکه از 
تعرفه مصوب در شورای عالی بیمه سال قبل، 

نهایتا ۱۵ درصد حذف شده بود، اظهار کرد: 
در واقع سال قبل ۴۰ درصد افزایش تعرفه 
در نظر گرفته شده بود که تنها ۲۵ درصد 
آن در سازمان برنامه بودجه و در نهایت هیات 
وزیران تصویب شد. او تاکید کرد: با توجه به 
تورم امسال و آن ۱۵ درصد حذف شده سال 
قبل، به نظر می‌رسد افزایش تعرفه اعلامی‌سال 
بعد نباید کمتر از ۴۰ درصد تعرفه سال قبل 
باشد. معاون درمان وزارت بهداشت با تاکید بر 
لزوم تقویت بیمه‌ها جهت پوشش تعرفه‌ها و 
هزینه‌های درمانی، اظهار کرد: ما حدود ۴۵ 
یا ۴۶ درصد افزایش تعرفه پزشکی را برای 
سال آتی مدنظر داریم اما باید منتظر برگزاری 
جلسات مرتبط باشیم تا عدد نهایی اعلام شود.
به گفته وی، تعرفه‌های پزشکی به پاشنه 
آشیلی بدل شده است که اگر اصلاح نشود 

می‌تواند معضل ایجاد کند. 
کریمی ‌ادامه داد: تعرفه‌های پزشکی ناچیز 
و هزینه‌های درمانی بالا است و این دو عامل 
با یکدیگر همخوانی ندارند و سبب تضعیف 
تدریجی خدمت می‌شود. اگر تعرفه‌ها اصلاح 
نشود و بیمه‌ها خوش حساب نشوند آسیب آن 
به درمان وارد می‌شود.  وی افزود: همه درآمد 
ما از بحث تعرفه و بیمه است و اگر اصلاح 
نشود؛ اقتصاد نمی‌چرخد، خدمات کم‌کم 
تحلیل می‌رود و پزشکان هم ممکن است به 
کارهای دیگر گرایش پیدا کنند. گفتنی است؛ 
چندی پیش رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
نیز با اشاره به تبعات عدم همخوانی تعرفه‌های 
پزشکی با هزینه‌ها، در عین حال از بلاتکلیفی 
وضعیت تعرفه‌های ۱۴۰۳ باوجود ارسال لایحه 
بودجه به مجلس انتقاد کرد و پاسخ شورای 
عالی بیمه سامت در زمینه عدم برگزاری 

جلسه را خواستار شد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از کشف بیش از 
۳ تن انواع موادمخدر و دستگیری بیش از ۱۴ هزار معتاد 
متجاهر و خرده فروش مواد مخدر در اجرای طرح آرامش 

در شهر خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار ایرج کاکاوند به تشریح جزئیات 
اجرای مرحله سوم طرح آرامش در شهر پرداخت و اظهار 
کرد: مرحله سوم طرح آرامش در شهر به مدت دو روز، از 
۲۸ آذرماه با هماهنگی مراجع قضائی و بهره‌گیری از تمام 
استعداد و ظرفیت‌های درون و برون سازمانی در سراسر 
کشور، به مرحله اجرا درآمد.  وی با اشاره به ضرورت 
پاکسازی چهره شهرها از لوث معتادان متجاهر و خرده 

فروشان مواد مخدر به عنوان ماموریت اولویت دار پلیس 
در سراسر کشور، بیان کرد: از آنجایی که پاکسازی نقاط 
آلوده به توزیع و مصرف مواد مخدر از دغدغه‌های اصلی 
مردم و همواره مورد تاکید فرمانده کل انتظامی‌کشور بوده 
است، در راستای ارتقاء میزان رضایتمندی شهروندان به 
عنوان سرمایه‌های اجتماعی پلیس، برخورد قاطع و همه 
جانبه با خرده فروشان مواد مخدر و پاکسازی نقاط آلوده 
سراسر کشور از حضور معتادان متجاهر و خرده فروشان 
موادمخدر در دستورکار پلیس قرار گرفت. رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر فراجا در ادامه به تشریح نتایج حاصل 
از اجرای موفقیت آمیز مرحله سوم طرح آرامش در شهر 

پرداخت و خاطر نشان کرد: از زمان اجرای این طرح ظرف 
۴۸ ساعت، با تلاش و پیگیری شبانه روزی همکارانمان 
در رده‌های تخصصی مبارزه با مواد مخدر سراسر کشور و 
نیز همکاری سایر رده‌های انتظامی، بیش ۱۰ هزار و ۸۰۰ 
نفر معتاد متجاهر و ۳ هزار و ۸۰۰ نفر خرده فروش مواد 
مخدر در معابر عمومی‌و نقاط آلوده شهرها، جمع آوری و 

دستگیر شدند.
 سردار کاکاوند اضافه کرد: همچنین در این طرح بیش 
از ۳ تن و ۲۰۰ کیلو انواع مواد مخدر کشف، ۲۴ باند منهدم 
و ۴۵ باب منازل و پاتوق‌های پلاک قرمز پلمب شد. این 
مقام ارشد انتظامی‌در بخش دیگری از سخنان خود به 

شناسایی و رصد نقاط آلوده شهرها توسط پلیس پیش از 
اجرای طرح‌های پاکسازی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه 
برابر تدابیر فرمانده کل انتظامی‌کشور مبنی بر راه اندازی 
قرارگاه تشدید برخورد با خرده فروشان مواد مخدر و جمع 
آوری معتادان متجاهر از اسفندماه سال گذشته، شاهد 
وضعیت مطلوبی از حیث ساماندهی معتادان متجاهر 
و برخورد با خرده فروشان مواد مخدر در سطح شهرها 
می‌باشیم؛ همچنین با اشراف اطلاعاتی، نقاط آلوده تحت 
رصد و پوشش انتظامی‌پلیس قرار گرفته و با قاطعیت با 
خرده فروشان مواد مخدر در نقاط آلوده، بویژه در اطراف 

مراکز آموزشی برخورد می‌شود.

معاون درمان وزارت بهداشت پیشنهاد داد

افزایش ۴۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی در ۱۴۰۳

مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور 
تشکل‌های فرهنگیان گفت: پس از رسیدگی 
به اعتراضات رتبه بندی، رضایت اکثریت 
معلمان از این طرح جلب شده و نقایصی که 
وجود دارد نیز با اصاح آئین‌نامه رتبه‌بندی 

برطرف می‌شود.
به گزارش ایسنا، سید بابک‌هاشمی‌نکو، 
در گردهمایی معلمان و فرهیختگان گفت: 
آموزش و پرورش نیاز به تغییر جهت از حافظه 
محوری و کتاب محوری به سوی مهارت 
محوری و آموزش‌های کاربردی دارد. وی ادامه 

داد: باید دانش آموز ما در مدرسه مهارت‌های 
زندگی مطلوب را فرا گیرد و آمادگی زندگی  بر 

مسیر حیات طیبه را کسب کرده باشد. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
آموزش و پرورش از طرفی اقتدار و انسجام  
و از طرفی حمایت‌های اقتصادی نیاز دارد 
و مسئولان تخصیص بودجه در کشور باید 
نشان دهند که نگاه کوچک انگاری به آموزش 
و پرورش ندارند.  هاشمی‌نکو در ادامه افزود: 
خوشبختانه در دولت رئیسی نگاه به آموزش 
و پرورش، نگاه اولویت داری است و تخصیص 

بودجه رتبه بندی دلیلی بر این مدعاست. پس 
از رسیدگی به اعتراضات رتبه‌بندی رضایت 
اکثریت معلمان از این طرح جلب شده و 
نقایصی که وجود دارد نیز با اصلاح آئین‌نامه 

رتبه‌بندی برطرف می‌شود. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی‌وزارت آموزش و پرورش، مشاور 
وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگری از 
صحبت خود افزود: تشکل‌ها نماینده بخشی 
از فرهنگیان هستند و اعضای تشکل‌ها کنشگر 

اجتماعی بوده و در اجتماع تاثیرگذارند. 

میرهاشم موسوی در همایش هم‌افزایی و ارائه 
ظرفیت‌های متقابل بانک رفاه کارگران و هولدینگ‌ها 
و شرکت‌های تابعه شرکت سرمایه‌گذاری سازمان 
تأمین‌اجتماعی گفت: رویکرد تحولی دولت مردمی 
سیزدهم که به لطف خدا بسیاری از کاستی‌ها را جبران 
کرده، با قوت و قدرت در سازمان تأمین‌اجتماعی ادامه 
پیدا خواهد کرد. ۱۰۶ هزار میلیارد تومان تسویه بدهی 
بانکی در سازمان تأمین‌اجتماعی در این دوره انجام شده 
که اتفاقی بی‌نظیر در تاریخ نظام بانکی کشور است. حوزه 
سرمایه‌گذاری تأمین‌اجتماعی هم سال گذشته رشد ۵۴ 
درصدی سود را داشته که در سال‌های آتی نیز امیدواریم 

این میزان رشد افزایش یابد.
به‌گزارش روابط‌عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی 
موسوی، در این همایش گفت: ما دو رویکرد و تعهد را در 
حکمرانی و مسئولیت‌هایمان داریم؛ یکی تعهد به وضعیت 
موجود و پاسخ به شرایطی که اقتضای سنواتی دارند و دوم 
تعهد به وضعیت آتی و شرایط آینده که اهمیت آن بیشتر 
از تعهدات سنواتی است، چون تعهدی است که ما به آینده 

در مسئولیت‌های خودمان باید داشته باشیم. 
مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: دو فرصت 
و مؤلفه اصلی در حکمرانی صندوق‌ها و نظام بیمه‌ای و 
تأمین‌اجتماعی، فراروی ما برای آینده‌سازی است. یکی از 
فرصت‌ها در حوزه نظامات بیمه‌ای است، یعنی اقداماتی 
که ما در حوزه بیمه‌ای باید انجام دهیم که در قالب 
سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری به آنها پرداخته 

شده است؛ از پوشش بیمه فراگیر تا اصلاحات پارامتریک و 
فنی و مهندسی و اقتضائات نظام بیمه‌ای جهت ریل‌گذاری 
برای آینده. در این خصوص تنها در یک مورد، از ابتدای 
این دولت تا کنون بالغ بر دو میلیون نفر با مشخصات کامل 
به نظام بیمه‌ای اضافه شدند و از این محل، نزدیک به ۵۰ 
هزار میلیارد تومان درآمد پایدار برای صندوق ایجاد شده 
است. چنین ظرفیتی در بین کسانی که هنوز تحت پوشش 
هیچ بیمه‌ای قرار نگرفته‌اند هم وجود دارد، حدود شش تا 
هفت میلیون نفر در حوزه مأموریتی تأمین‌اجتماعی خارج 
از چتر بیمه‌ای هستند که باید برای جذب آنها برنامه‌ریزی 

شود.

مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل‌های فرهنگیان مطرح کرد

رفع نقایص رتبه‌بندی معلمان با اصلاح آئین‌نامه آن

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی:

شش تا هفت میلیون نفر »بیمه« ندارند

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، بر 
ضرورت تأمین بودجه دارو و شیرخشک تاکید کرد.

به گزارش مهر، سیدجلیل میرمحمدی میبدی 
گفت: حدود یک سال است مشکل کمبود شیرخشک 
و دارو را از طریق وزیر بهداشت و سایر مسئولان ذی 
ربط پیگیری می‌کنم و در این رابطه جلساتی را با 
رئیس سازمان غذا و دارو، بانک مرکزی، گمرک و 
برنامه و بودجه برگزار کرده و برای پیگیری مشکلات 

نهایت اهتمام خود را به کار بردیم.
وی ادامه داد: در جلسه اخیر به رئیس بانک 
مرکزی تاکید کردم که بیماران صعب العلاج با کمبود 
دارو مواجه هستند و ایشان در حضور معاونش ادعا 
کرد که هیچ مشکلی نداریم و تمام ارز را اختصاص 
دادیم و به رئیس جمهور هم یادآور شدم که دارو و 
شیرخشک حق‌الناس است و اگر ارز و پول ندارید 
به صراحت به مردم اعام کنید. میرمحمدی افزود: 
همچنین به معاون اول رئیس جمهور هم گفتم که 
وضعیت شیرخشک و دارو خوب نیست و مردم به 

صورت مکرر این موضوع را با ما مطرح می‌کنند.
وی تصریح کرد: متأسفانه شاهد گفت و گوی 
مسئولان با رسانه‌ها مبنی بر اینکه هیچ مشکلی در 
رابطه با دارو و شیرخشک وجود ندارد، هستیم؛ در 
حالی که این اقدام تضعیف اعتماد عمومی‌را در پی 
دارد. مسئولان مربوطه می‌توانند مصاحبه نکنند اما 
نمی‌توانند بگویند مشکلی وجود ندارد تا مردم، ما را به 

دروغ گویی و خلاف واقع گویی متهم نکنند.
میرمحمدی یادآور شد: حتی برای مشکل ترخیص 
مواد اولیه از گمرک اصلاح قانون عوارض گمرکی 
انجام شد و نسبت به حل این مشکل تاکید کردیم اما 
متأسفانه اراده‌ای برای رفع مشکلات وجود ندارد؛ هر 
چند کمیسیون بهداشت برای رفع مشکلات با وزارت 
بهداشت همراه و همسو است اما اراده لازم هم باید در 

سیستم وزارت ایجاد شود.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تاکید 
بر اینکه وزارت بهداشت اگر به دنبال کاهش مصرف 
شیرخشک است باید برای آن برنامه‌ریزی داشته 
باشد، گفت: متأسفانه دو کارخانه شیرخشک به دلیل 
عدم پرداخت مطالبات ارزی تعطیل شد و در تماسی 
که با مسئول یکی از کارخانه‌ها داشتم تاکید شد که با 
حداقل ظرفیت کار می‌کنند در این رابطه با برگزاری 
نشست و پیگیری‌ها مطالبات گذشته آنها پرداخت شد 
اما تولید شیرخشک توسط آنها حداقل چند ماه زمان 

می‌برد.
وی ادامه داد: اغلب نمایندگان، مشکلات حوزه 
بهداشت و درمان از جمله کمبود شیرخشک و دارو 
را از ما اعضای کمیسیون بهداشت و درمان پیگیری 
می‌کنند و ما باید پاسخ قانع کننده‌ای برای آنها و 

مردم داشته باشیم. 
قاچاق شیرخشک مسئله جدیدی نیست و از 
گذشته و در زمان ارز ۴۲۰۰ تومانی هم با این مشکل 
مواجه بودیم؛ جلسات مختلفی را در کمیسیون و 
همچنین با حضور رئیس مجلس و مسئولان مربوطه 
برگزار کردیم و خروجی جلسات کمبود منابع ارزی و 
ریالی و گمرکی بود اما متأسفانه مشکلات همچنان 

پابرجا است.
میرمحمدی یادآور شد: هیچ گونه مشکلی با وزیر 
و مسئولان وزارت بهداشت نداشته و ندارم اما با توجه 
به اینکه رأی مردم حق الناس است و از ما توقع حل 
و پیگیری مشکلات را دارند بنابراین نمی‌توان در این 
رابطه سکوت کرد و با توجه به اینکه هیچ گونه تدبیری 
برای حل مشکل دارو و شیرخشک اتخاذ نشده است، 
از کمیسیون تقاضا کردم سوالم را به صحن علنی ارائه 
کند تا شاید این اقدام باعث گره‌گشایی از مشکلات 

مردم شود.

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: مهلت توقف تبدیل 
گواهینامه پایه ۳ به ۲ و پایه ۲ به ۱، کاهش یافت.

به گزارش مهر، سردار سید کمال‌هادیان‌فر، درباره 
تصویب آئین نامه راهنمایی و رانندگی توسط هیأت 
دولت، صدور گواهینامه دو زبانه و روند گواهینامه یک 

روزه موتورسیکلت، توضیحاتی ارائه کرد.
وی گفت: در بحث انواع صدور گواهینامه، دو بند 

مورد تاکید پلیس راهور بود که تصویب شد.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: در آئین نامه 
گذشته پیش بینی شده بود کسانی که گواهینامه پایه 
۳ داشتند و پایه ۲ می‌خواستند، ۲ سال باید توقف 
می‌کردند؛ در اصلاح آئین نامه به یک سال زمان توقف 

کاهش پیدا کرد.
وی افزود: این آئین نامه به محض ابلاغ دولت، در 

کل کشور اجرایی خواهد شد.
سردار‌هادیان‌فر گفت: روش تغییر پایه گواهینامه 

به صورت سابق و بر اساس شرکت در آزمون است.
وی افزود: صدور گواهینامه دوزبانه برای افرادی 
 که تاریخ انقضای گواهینامه آنها تمام شده یا 
درخواست المثنی دارند و یا جدید الصدور هستند، 

صادر می‌شود.
سردار‌هادیان‌فر گفت: افرادی که قصد سفر به خارج 
از کشور دارند و فوریت برای درخواست گواهینامه دو 

زبانه دارند، می‌توانند به سامانه سخا مراجعه کنند.
وی افزود: گواهینامه دو زبانه نهایی شده است افراد 
می‌توانند با گواهینامه دو زبانه در ۷۲ کشور و در 
صورت تأیید تفاهم نامه‌ها در ۱۳ کشور دیگر یعنی 
مجموعاً در ۸۵ کشور با گواهینامه ایرانی دو زبانه 

رانندگی کنند.
 هادیان‌فر اشاره به اجرای طرح اخذ گواهینامه 
یک روزه موتورسیکلت گفت: هم‌اکنون این طرح در 
۲۷ استان اجرا می‌شود و تا به امروز حدود ۸۰ هزار 

نفر گواهینامه موتورسیکلت دریافت کرده‌اند.
رئیس پلیس راهور بیان کرد: هزینه دریافت 
گواهینامه یک روزه به ۳۰ درصد هزینه سابق آن 
رسیده است و شرایط دریافت گواهینامه موتورسیکلت 

به شدت آسان شده است. 
به همین منظور توصیه می‌کنیم تا تمام ۷.۵ 
میلیون نفری که راکب موتورسیکلت هستند و 

گواهینامه ندارند از این طرح پلیس استفاده کنند.
هادیان‌فر تاکید کرد: پیشنهاد داده‌ایم تا افرادی که 
یک بار گواهینامه گرفته‌اند )به استثنای گواهینامه 
پایه یک( دیگر نیاز نباشد برای گواهینامه‌های دیگر 
امتحان آئین نامه بدهند. امیدواریم دولت این پیشنهاد 

پلیس را تأیید کند.
وی از اجرای گواهینامه الکترونیک در سراسر 
کشور خبر داد و گفت: قبل از این کروکی‌ها کاغذی 
بود و مشکلاتی از جمله اخذ خسارت تصادف‌های 

ساختگی از بیمه‌ها وجود داشت. 
پلیس نرم افزاری را طراحی کرد تا کروکی‌های 

کاغذی به کروکی‌های الکترونیک تبدیل شود.
رئیس پلیس راهور گفت: براساس اعلام بیمه 
سالانه برای یک میلیون و ۱۰۰ تصادف کروکی 
کشیده می‌شد که ۵۵۰ هزار از این تصادفات جرحی 
و خسارتی بود؛ همچنین براساس اعلام بیمه مرکزی 
سالانه بیش از دو هزار میلیارد تومان به تصادفات 

ساختگی پرداخت می‌شد.
هادیان‌فر اضافه کرد: برای اجرای کروکی 
الکترونیک در سراسر کشور ۵ هزار تبلت به مأموران 
پلیس داده‌ایم تا همزمان که کروکی الکترونیک 
ترسیم می‌شود یک پیامک برای فرد مقصر و یک 
پیامک برای فردی که دچار آسیب شده است ارسال 
شود و در انتهای آن پیامک لینک پی دی اف کروکی 

هم ارسال شود.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس انتقاد کرد

ادامه مشکلات تأمین دارو و شیرخشک
رئیس پلیس راهور فراجا تشریح کرد

آخرین  وضعیت گواهینامه دو زبانه

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا خبر داد

انهدام ۲۴ باند و کشف بیش از ۳ تن موادمخدر ظرف ۴۸ ساعت
جمع‌آوری ۱۰۸۰۰ معتاد متجاهر در کشور


